
令和２年３月４日 

 

保護者の皆様 

 

江津市立江津東小学校 

校長  安 食  徹 

 

臨時休校における児童の生活について（お願い） 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育活動に，ご理解とご

協力を賜り，厚くお礼申しあげます。 

さて，２月２８日付文書でお伝えしました通り，３月２日（月）より臨時休校に入ってお

ります。このことを受け，本校では，臨時休校中における児童の生活について「休み中のく

らし」（裏面）を作成し，推奨事項をお示しさせていただくことにしました。 

保護者の皆様におかれましては，下記事項とあわせてご理解いただき，臨時休校中におけ

る児童の生活についてご配慮いただきますよう何卒お願いいたします。 

 

記 

  

 ◎ 今回の臨時休校は「感染予防・感染拡大防止」のための措置であるということをご理

解いただき，感染予防にお努めください。 

  

◎ 休校中の児童の生活・学習について，裏面にある「休み中のくらし」を参照され，保

護者の皆様のご判断・ご指導をお願いします。 

  

◎ 今後の対応，学校からのお知らせ等の情報提供は，主として連絡メール，本校ホーム

ページ等で行いますのでご承知ください。 

 

◎ 万が一，休校期間内にお子様やご家族の健康等に変化があった場合，その他ご連絡す

ることがある場合は下記のいずれかで早めにご連絡ください。 

 

  江津市立江津東小学校  ℡ ０８５５－５５－０００３ 

   

             mail gotsuhigashi-sho@gotsu.ed.jp（学校代表） 

                             gotsuhigashi@gmail.com（緊急時等 ～教頭） 


